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جهاد در دو جبهه

احمد بهشتی

معاون امور 
اجتماعی و 

فرهنگی شهرداری 
منطقه ۱۲

مدیریت شهری در دوره جدید در حالی زمام 
امور را به‌دست گرفت که در حوزه ورزش با 
انبوهی ازمشــکلات برنامه‌ای و زیرساختی 
روبه‌رو بــود؛ از فراگیــری ویروس منحوس 
کرونا تا فرســودگی زیرساخت‌ها و تعطیلی 
فراگیر مجموعه‌های ورزشــی شــهرداری 
تهران را موجب شــده بــود. از طرف دیگر 
نیمه‌تعطیل‌بــودن برنامه‌های ورزشــی و 
تفریحی در شهر تهران خمودگی و رکودی 
در فعالیت‌های ورزشی به‌ویژه ورزش همگانی 
را ایجاد کرده بود. با این اوصاف، تحولی عمیق 
در ســاختار مدیریت ســازمان ورزش لازم 
بود تا بتوان در دو جبهه، عملکرد جهادی و 
سیاست‌های این دوره مدیریت شهری را به 

منصه ظهور رساند.

درحوزه تحول زیرســاختی با توجه ویژه به 
مناطق کمتربرخوردار شهر تهران و محلات 
محروم، دریک سال، میزان استفاده مردم از 
زیرساخت‌ها به شرایط پیش از کرونا بازگشت 
لکن مدیریت شهری که همواره تکریم مردم 
شــریف تهران را نصب‌العین خود قرار داده 
است، به این حد راضی نشــد و با اختصاص 
اعتبارات بی‌ســابقه در این خصوص بیش 
از70مجموعه چندمنظوره ورزشی را از حالت 
فرسودگی کامل خارج کرد. مدیریت شهری 
در مناطق نیز در این نهضت سهم خود را با 
بازســازی بیش از نیمی از زمین‌های چمن 
مصنوعی و ایجاد تعداد قابل توجهی زمین 
چمن در محــات کم برخــوردار به خوبی 

ایفا کرد.
اما در خط تلاش دیگر، حماسه‌ای دیگر خلق 
شد؛ حماســه‌ای از جنس مردم و با هنرنمایی 
ورزشکاران محلات شهر تهران. برپایی المپیک 
محلات شهرتهران با عنوان قهرمان شهر، اقدامی 
بزرگ در راســتای گســترش عدالت و امکان 
دسترسی همه اقشاردرهمه نقاط شهر تهران 
به مسابقه و رقابت‌های با صفا و پرنشاط محله‌ای 
بود. دراین اقدام بزرگ درسال اول 700هزار نفر 
و در سال دوم یک میلیون نفر ثبت‌نام کردند. 
مسابقات در ســه مرحله محله‌ای، منطقه‌ای 
وشهر تهران برگزار شد و محلات قهرمانان خود 

را شناختند.
به لطف خدا و مدد اهل‌بیت)ع( و با شناخت 
دقیق مســئله و ارائه راه‌حل‌های جسورانه، 
امروز می‌توان با افتخار از عملکرد ســه ساله 
شهرداری تهران در حوزه ورزش دفاع کرد؛ 
عملکردی که بــه موجب آن، ســازمانی با 
مشکلات متعدد، فرسودگی مزمن و بهره‌وری 
پایین، به سازمانی پویا، پیشرو و تعیین‌کننده 

تبدیل شد.

شناسایی شناسایی 
استعدادها استعدادها 
دستاورد سازمان دستاورد سازمان 
ورزشورزش

محمد مومنی، ملی‌پوش سابق فوتبال کشــورمان، از حضور یک قهرمان ورزشی در رأس هرم 
مدیریتی سازمان ورزش‌شــهرداری به‌عنوان فرصتی مغتنم یاد کرد و گفت:»معمولا کسانی که 
دستی برآتش دارند و خودشان بر سکوهای بین‌المللی ایستاده‌اند، درک بهتری از ورزش دارند زیرا 
جنس قهرمانی را می‌شناسند و می‌توانند ازتجربیات خود برای توسعه ورزش استفاده کنند.« وی 
به موضوع استعدادیابی درعرصه ورزش همگانی اشاره کرد و گفت:»شناخت استعداد‌های جوان 
یکی ازمهم‌ترین دستاوردهای سازمان ورزش شهرداری است چرا که درعمل موفق شده ارتباط 

بین ورزش قهرمانی وهمگانی را محقق کند.«

منطقه۱۹ با 13محله شهروندانی 
ورزش‌دوست دارد . این منطقه را 
می‌توان محل پرورش و ســکونت 
قهرمانان بنام ملــی و بین‌المللی 
دانست. با این حال نگاه نادرست به 
توسعه متوازن شهر و توزیع امکانات 
سبب شده بود این منطقه کمتر در 
حوزه ورزش توسعه یابد. در دوره 
مدیریت جدید شهری و در بحث 
ورزش، امکانات و زیرساخت‌های 
ورزشی در این منطقه تقویت و از 
رشد چشــمگیری برخوردار شد. 
به این بهانه با حســین اخگرپور، 
سرپرست شهرداری این منطقه به 

گفت‌وگو نشسته‌ایم.

تقویت زیرساخت‌های ورزشی؛ رهاورد مدیریت جدید شهری در تکه نوزدهم پایتخت 

نبض ورزش اینجا می‌زند 

احیای سرمایه‌های شهر 
بسیاری ازمراکز ورزشــی که برای تاســیس آنها ده‌ها میلیارد تومان هزینه شــده بود بلااستفاده بودند. 
دردوره‌مدیریت جدید سازمان ورزش، احیای سرمایه‌های ورزشی شهر دردستورکارقرار گرفت و به‌گفته اخگرپور 
سرپرست شهرداری منطقه ۱۹بسیاری از این مراکز اکنون فعال شده‌اند: »با تدابیر شهردار تهران مبنی بر توجه 
به مناطق کم برخوردار و افزایش سرانه‌های تفریحی - ورزشی، زمینه بروز، ظهوروکشف استعدادهای ورزشی 
شهروندان و افزایش مشارکت در رشته‌های مختلف فراهم شد. با اقداماتی چون بهسازی وبازسازی زمین‌های 
چمن مصنوعی، مجموعه‌های آبی- ورزشی، راه‌اندازی مجموعه‌های بلا‌استفاده منطقه، بازسازی زورخانه بوستان 
ولایت و ترویج ورزش همگانی برای حضور حداکثری بانوان با بهره‌برداری از دهکده فوتبال درمجموعه بانوان 

بوستان ولایت بسیاری ازمجموعه‌های ورزشی تجهیز شد و به چرخه فعالیت ورزشی بازگشته است.«

رنگ ورزش در تکه نوزدهم پایتخت 
شــهرداری تهران درحوزه اجتماعــی و فرهنگی 
تلاش کرده اســت با طراحی برنامه‌هــای متنوع 
ومؤثردرمناطــق مختلــف پایتخــت فاصله میان 
شــمال وجنوب پایتخت را به حداقل برســاند، از 
این‌رو، درسازمان ورزش به‌عنوان یکی ازمهم‌ترین 
سازمان‌‌های متولی درحوزه نشاط عمومی بسیاری 
ازبرنامه‌ها درمناطقی طراحی شده است تا شهروندان 
بتواننــد از مزایا و خدماتی که شــهرداری درحوزه 
ورزش ارائه می‌کند اســتفاده کنند. اخگرپور این 
موضــوع را تأیید می‌کند ومصداق بــارز این اتفاق 
را در اجــرای برنامه‌هایی می‌داند کــه بیش از۶۲ 
هزارشــهروند ســاکن این منطقه از آن استقبال 
کرده‌اند:»مهم‌تریــن رویداد ورزشــی ســال‌های 
اخیر شهرتهران مســابقات قهرمان شهر است که 
منطقه19با اســتقبال 62هزارنفری شــهروندان 
برای ثبت‌نام دراین مسابقات توانست بالاترین نرخ 
مشارکت دربین مناطق 22گانه را کسب و 10عنوان 
قهرمانی این رقابت‌ها را از آن خود کند.« سرپرست 

شــهرداری منطقه ۱۹به موضــوع قابل توجه 
دیگری نیز اشاره می‌کند ومی‌افزاید: »برای 
توســعه وترویج ورزش همگانی درمنطقه 
بیــش از۴۰ برنامه وپویش ورزشــی، بیش 
از۳۰ مورد خیابان ورزش خاص شهروندان 

ومسابقات ورزشی برای گروه‌های سنی 
مختلف و اقشارخاص ازجمله افراد 

مبتلا به اختلال اوتیسم و سندروم 
داون برگزارشده است.«

رشد ۱۰۰  درصدی  مراکز ورزشی منطقه
 انسجام‌بخشــی بــه برنامه‌هــای ورزشــی و

دخیل کردن همه گروه‌هــای مردمی درهرم‌های 
مختلف ســنی وجمعیتی موضوعی اســت که در 
رویکرد مردمی‌ســازی برنامه‌های مدیریت شهری 
اهمیــت بالایی دارد. ســازمان ورزش نیــز از این 
موضوع مستثنی نبوده وکوشیده است درقالب‌های 
مختلف زمینه را برای مشــارکت‌دادن نســل‌های 
مختلف درفعالیت‌های ورزشی فراهم کند؛ اقدامی 
که منطقه ۱۹یکی ازپیشگامان اجرای آن بوده است. 
سرپرست شهرداری منطقه در این‌باره می‌گوید:» 
تعداد ایستگاه‌های ورزشــی فعال منطقه درحوزه 
بانوان تا پیش از آغاز بــه کاردوره جدید مدیریت 
شهرداری تهران ۱۲ایستگاه و درحوزه آقایان تنها 
۵ ایســتگاه بود. این محدودیت ســبب دسترسی 
نه چندان آســان مردان و زنان ســاکن منطقه به 
امکانات ورزشی شده بود. در دوره تحولی شهرداری 
و با بررســی ایــن کمبودها، تعداد ایســتگاه‌های 
فعال ورزشــی ســطح منطقه دردوبخش آقایان 
وبانوان شــاهد رشــد ۱۰۰ درصدی بود.اکنون 
تعداد ایســتگاه‌های ورزشــی بانوان منطقه به 
۲۴ ایســتگاه وتعداد مراکزمرتبط بــا آقایان 
نیز به ۱۰ ایســتگاه افزایش یافته است. با این 
اقدام دسترسی شــهروندان به خدمات 
ورزشی نیزتســهیل شده وتعداد 
استفاده‌کنندگان از این خدمت 
رشــد چند برابری داشــته 

است.«

ورزش برای همه، حتی شما 
سیاست شــهرداری تهران در۳ سال اخیر برموضوع 
بهره‌مندی حداکثری افراد از امکانات شهری متمرکز 
بوده است چرا که درگذشته امکانات شهری به‌گونه‌ای 
طراحی شده بود که تنها اقشاری خاص امکان استفاده 
ازاین امکانات را پیدا می‌کردند. افراد دارای معلولیت 
وجانبازان سرافراز کشــورمان امکان استفاده بدون 
دغدغه ومشــکل را از امکانات ورزشی ایجاد شده در 
شهر نداشتند. در ابتدای دوره فعالیت مدیریت شهری، 
یک مجموعه ورزشــی خاص افراد دارای معلولیت 
وجانبازان درپایتخت به این گروه‌ها اختصاص پیدا کرد 
اما این موضوع نیازهای جامعه پرشمارهدف را تامین 
نمی‌کرد. اخگرپور در این‌باره می‌گوید: »درخواست‌‌ها 
ومکاتبات بسیاری از سوی جامعه، افراد دارای معلولیت 
و نیز جانبازان برای ایجاد اماکن جدید مناسب‌سازی 
شده و خاص این قشر در شهرداری دریافت می‌کردیم. 
این موضوع به اطلاع شهردار تهران رسانده و مقررشد 
برای تسهیل دردسترســی افراد به امکانات ورزشی 
درهرپهنه تهران یک مجموعه ورزشی خاص این افراد 
راه‌اندازی شــود.« او حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: 
»با توجه به پیگیری‌های انجام شده ازسوی سازمان 
ورزش، این سازمان مســئول راه‌اندازی ۴ مجموعه 
ورزشــی اختصاصی برای جانبازان و افــراد دارای 
معلولیت شــد. منطقه ۱۹ درپهنه جنوبی پایتخت 
میزبان یکی از این اماکن خواهد بود تا شــهروندان 
دارای معلولیت و جانبازان ســاکن منطقه بتوانند با 
نرخ‌هایی پایین‌تر ازتعرفه‌هــای دولتی از این مراکز 

استفاده کنند.«


